ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движенияна территории Качканарского городского округа
от24 ноября 2021 года

т. Качканар

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Председатель комиссии:
Ярославцев - глав администрации городского округа
Андрей Александрович

Заместитель председателя комиссии:
Иглин - первый заместитель главы администрации городского
Илья Леонидович округа

Секретарь комиссии:
`Дуганова Алена - ведущий специалист отдела городского хозяйства,
Владимировна транспорта и связи Администрации  Качканарского

городского округа

Членыкомиссии:
Власова - начальник отдела городского хозяйства, транспорта и

ЮлияВикторовна связи Администрации Качканарского городского округа

Гимадиев - начальник Муниципального учреждения «Управление
Радик Асгатьевич городского хозяйства»

Мальцева - начальник Управления образованием Качканарского
Марина Андреевна городского округа

Пашков - начальник отдела Государственной инспекции по

Александр Васильевич безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский», майор полиции

'Воропаева - инспектор дорожного надзора отделения Государственной
"Татьяна Рафаиловна инспекции по безопасности дорожного движения МО МВД

России «Качканарский»

Присутствовали:
Беляева - директор ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Елена Викторвна

Воронцов - заместитель  пачальника,  тлавный

—
ипженер

‘Алексей Степанович `Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

Пермякова - инспектор по пропаганде отдела Государственной

Людмила Александровна

—
инспекции по безопасности дорожного движения МО МВД

России «Качканарский»

Перепечина _ начальник отдела по архитектуре, градостроительству и

Вера Анатольевна земельным отношениям администрации Качканарского

городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ситуации на дорогах Качканарского городского округа за 9 месяцев 2021 года.

Докл.: ОГИБДД.
2. О мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

Докл.: ОГИБДД, УО.
3. О содержании улично-дорожной сети городского округа за 9 месяцев 2021 года.

Подготовка к содержанию улично-дорожной сети городского округа в зимний период 2021-

2022 гт. Докл.: МУ «УГХ».
4.Оходе разработки, согласовании и утверждении (Постановление Администрации

Качканарского городского округа № 285 от 08.04.2021) Проектов организации дорожного,

движения в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
относящихся к собственности Качканарского городского округа (Постановление

Администрации Качканарского городского округа от 26.03.2020 № 224). Докл: МУ

«УГХ».
$. О ходе работ по устранению на территории муниципального образования опасных

(аварийных) участков автомобильных дорог (Постановление Администрации

Качканарского городского округа от 15.06.2021 №457). Докл: МУ «УГХ».

6. О рассмотрении предложений направленных ГУ МВД России по Свердловской

области в результате анализа состояния детского дорожно транспортного травматизма на

территории Свердловской области за 9 месяцев 2021 году.
7. О рассмотрении письма Думы Качканарского городского округа и обращения

председателя гаражного кооператива «Сатурн» «Об организации безопасного дорожного

движения на автомобильной дороге ул. Свердлова».
8. О рассмотрении проекта организации подъезда транспортных средств к зоне

погрузкиразгрузки ТС «Монетка» по адресу: г. Качканар, 5а мкр. д. 5 с учетом ужа

обустроенной пешеходной дорожки и установленными ограждениями. у

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

По пункту 1:
1. Доклад о ситуации на дорогах на территории Качканарского городского округа по

итогам 9 месяцев 2021 года отдела ГИБДД (А.В. Пашкова) принять к сведению.
2. Отметить увеличение количества ДТИ связанных с нарушением водителями и

пешеходами правил безопасности дорожного движения.
3. Рекомендовать отделу ГИБДД продолжать работу по выявлению нарушений ПДД

водителями и пешеходами.
Срок — постоянно.

По пункту 2:
1. Доклад о мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма отдела ГИБДД (Л.А. Пермяковой), Управления образованием Качканарского

городского округа (М.А. Мальцева) принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу ОГИБДД МО МВДРоссии «Качканарский»:
2.1. Продолжить разъяснительную работус несовершеннолетними детьми о правила

дорожного движения.
Срок — постоянно.
2.2. Проводить информирование СМИ о проведении мероприятий, в том числе в

образовательных организациях по безопасности дорожного движения.
Срок — постоянно.
3. Рекомендовать Управлению образованием Качканарского городского округа:
3/1. Предоставить в Администрацию Качканарского городского округа потребность в

финансовых средствах на призовой фонд для участников конкурсных мероприятий по

безопасности дорожного движения с целью увеличения заинтересованности участия в

мероприятиях среди несовершеннолетнихдетей.
Срок- до 13.12.2021.
3.1. Обеспечить в полном объеме работу отрядов юных инспекторов движения

(ЮИД)в общеобразовательных учреждениях:
- МОУ ООШ №5;
- МОУ СОШ №7;
_ МОУ ВСОШим. Героя Советского СоюзаА. В. Рогозина.
Срок — до 31.12.2021.
3.2. Актуализировать паспорта дорожной безопасности детейна этапах их движения

по маршруту «дом-школа-дом»в рамках прошедшей Всероссийской недели безопасности.
3.3. Актуализировать, а так же своевременно размещать на сайтах образовательных

организаций информацию о проводимых мероприятиях направленных на безопасность

‘дорожного движения предоставленную ОГИБДД МО МВД России «Качканарский».

Срок — постоянно.
3.4. Обеспечить работу по пропаганде безопасности дорожного движения среди

учащихся среднего звена, включающую проведение различного рода мероприятий, а так же

обеспечить взаимозаменяемость лиц ответственных за работу проводимую в части

обеспечения безопасности дорожного движения.
Срок — постоянно.

По пункту 3:
1. Доклад об исполнении мероприятий по содержанию улично-дорожной сети

городского округа за 9 месяцев 2021 года (Р.А. Гимадиев) принять к сведению.
2. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства» (Р.А. Гимадиев), отделу

ГИБДД (А.В. Пашков) осуществлять постоянный контроль за состоянием уличио-

дорожнойсети и своевременно принимать меры по устранению выявленных недостатков.
Срок — постоянно.

По пункту 4:
1. Информацию о ходе разработки, согласовании и утверждении (Постановление

Администрации Качканарского городского округа № 285 от 08.04.2021) Проектов

организации дорожного движенияв отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения, относящихся к собственности Качканарского городского округа

(Постановление Администрации Качканарского городского округа от 26.03.2020 №224)
принять к сведению.

2, Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства» до согласовать с ОГИБДД,

Проекты организации дорожного движения в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, относящихся к собственности Качканарского городского

округа и направить утвержденные начальником МУ «Управление городского хозяйства»
проекты на согласование Главе Качканарского городского округа.

Срок — 25.12.2021

По пункту 5:
1. Информацию о ходе работ по устранению на территории муниципального

образования опасных (аварийных) участков автомобильных дорог (Постановление
Администрации Качканарского городского округа от 15.06.2021 № 457) (А.С. Воронцов)

принятьк сведению.
2. МУ «Управление городского хозяйства» обеспечить устранение на территории

муниципального образования опасных (аварийных) участков автомобильных дорот
утвержденных Постановлением Администрации Качканарского городского округа от
15.06.2021 №457, информацию об исполнении предоставить в адрес Администрации
Качканарского городского округа;

Срок —20.12.2021

По пункту 6:
1. О рассмотрении предложений направленных ГУ МВД России по Свердловской

области в результате анализа состояния детского дорожно транспортного травматизма на
территории Свердловской областиза 9 месяцев 2021 году.

2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВДРоссии «Качканарский» принять к сведению
предложения направленные ГУ МВД России по Свердловской области.

По пункту 7:
1. О рассмотрении письма Думы Качканарского городского округа и обращения

председателя гаражного кооператива «Сатурн» «Об организации безопасного дорожиого
движенияна автомобильной дороге ул. Свердлова».

2. МУ «Управление городского хозяйства»:
2.1. В проекте организации дорожного движенияна участке автомобильной дороги

ул. Свердлова предусмотреть возможность выезда - въезда с обеих полос движенияк д. 7А,

ул. Свердлова (здание Треста).
Срок — до 31.12.2021.
2.2. Обеспечить возможность выезда- въезда с обеих полос движенияк д. 7А, ул.

Свердлова (здание Треста), согласно утвержденных проектов организации дорожного
движения.

Срок — март 2022.
По пункту 8:
1. О рассмотрении проекта организации подъезда транспортных средств к зоне

погрузки/разгрузки ТС «Монетка» по адресу: г. Качканар, ба мкр. д. 5 с учетом уже
обустроенной пешеходной дорожки и установленными ограждениями.

2. Отделу по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям

администрации Качканарского городского округа предоставить в отдел городского
хозяйства транспорта и связи замечания по схеме организации подъезда транспортных

средств к зоне погрузки/разгрузки ТС «Монетка»по адресу: г. Качканар, 5а мкр. д. 5;

в срок — до 08.12.2021;
2.1. Отделу городского хозяйства транспортаи связи администрации Качканарского

городского округа подготовить ответ ИП Волкову А.А.
в срок — до 13.12.2021.

Дополнительные вопросы:
1. Вопрос применения на территории муниципального образования

противогололедных материалов химического типа.
11. Отделу городского хозяйства транспорта и связи Администрации

Качканарского городского округа разработать регламент зимнего содержания объектов
улично-дорожнойсети на территории Качканарского городского округа.

2. Обращение жителей п. Валериановск «Об организации пешеходного перехода на
автомобильной дороге «г. Нижняя Тура — г. Качканар»в направлении кладбища».

2.1. Отделу городского хозяйства транспорта и связи

—
Администрации

Качканарского городского округа направить запрос в ГКУ СО «Управление
автомобильных дорог» о месте организации пешеходного перехода для расчета затрат и
определения финансированияв части устройства подходов к месту перехода па участке
автомобильной дороги «г. Нижняя Тура — г. Качканар».

в срок — до 13.12.2021.
3. О рассмотрении вопроса о восстановлении пешеходного перехода на

автомобильной дороге ул. Свердлова в районе д. 30.
3.1. МУ «Управление городского хозяйства» обеспечить восстановление

пешеходного переходана автомобильной дороге ул. Свердловав районе д. 30

в срок — до март 2022.

Первый заместитель главы
администрации городского округа И.Л. Иглин